tempus

tempus se refert, quo fieri solet. tex. est not. et ibi hoc sing. uult Bal. in l. Liberorum. §. Et si tales. ff. de his qui not. in fa. et Albe. de Rosa. in ij. parte statutorum. q. viij. ¶ Hinc etiam est, quod sicut habens mandatum potest ea facere quæ dominus solitus est facere, etiam in præiudicium domini: ut est tex. not. in l. vel uniuersoru. et ibi glo. Bart. et doct. ff. de pigno. act. et bonus tex. in l. Dominus sticho. §. testamēto. et ibi bon. glo. ff. de pec. leg. ita etiā potest omittire in præiudiciū domini, quod dominus non cōsuevit ea facere: puti, non foenerari pecunia, cum dominus non esset solitus foenerari. tex. est not. in l. Qui semisses. in fi. ff. de usur. quæ reputat sing. Lud. de Ro. in suis singularibus sing. xj. Et al multa alia induci potest hac argumentatio ab usitato, quæ studio in rebus publicis non occupato indagāda et perquirenda relinquo. ¶ Præmissa tamē limitantur duplíciter. Primo ut procedat in consuetis cōmuniter et ut plurimū: prout dixi suprà in loco à cōmuniter accidētibus: non autē in his que raro uel omnino extraordīnariè solent fieri. Ita colligitur ex notatis sing. per Bar. in l. Seio. §. medico. ff. de annu. leg. per illū tex. qui ad hoc est ualde not. et mēti tene dūs. Et pro hoc etiā est optimus tex. in l. Fistulas. §. Frumēta. ff. de cōtrah. emp. inducēdo et declarādo, ut pulchre ha betur per Iaso. in l. Sed ex si quis. §. Quæstū. ff. si quis cau tio. quicquid ibi dicūt alij. Et de hoc uide pulchre p. Alex. in consil. xxviiij. j. uol. inci. Redēptoris, et c. Visis et accurate pōderatis. Et etiā bo. tex. in c. quod trāslationē. et ibi Pa nor. et And. Sicut. eū ad hoc not. de offi. leg. et bo. text. in l. apud Iulianū. §. fi. ff. de leg. j. ubi tex. uult q. illud dicitur im posibile quod dependet ex sola potestate principis: quod illud non consuevit concedere, ergo à contrario licet illud depen

dependeat ex sola potestate ipsius principis, si tamē cōsueuit illud cōcedere, non reputabitur impossibile. Et de hac limitatione vide plura pulchra quotidiana exempla per Feli. in c. Sedes. de rescrip. ad quem, quia ab omnibus habetur, breuitatis gratia te remitto. ¶ Secundo istud limitatur uerū, nisi omessa forma solita obseruari in cōtractibus ex more regionis cōtractus reperiatur celebratus sub alia forma. Nam tūc stabitur literis cōtractus. tex. est sing. secūdū unū intellectū, quē tangit ibi Ang. in præal. Licet. C. locati. & sequitur Iason in d.l. Vt liberis. & sentit Salic. in d. §. Quia assidua. Et ratio istius est, quia quando cōtractus est celebratus sub alia forma, & de hoc apparet per instrumentū publicū: tunc sumus certi. Et ergo non est recessendū à certo propter cōiecturā surgentē ex consuetudine, quia in incertis, non in certis, locus est cōiecturis l. Cōtinuus. §. Cum ita. in f. ff. de verb. oblig. quod tene menti. Econtra autē non ualeat argumentum ab insolitis, ubi ius cōtra disponit: unde non ualeat hæc allegatio imperitorū aduocatorū. Nunquam hoc factū fuit, ergo fieri non debet, cum fiendū cursu temporis non tollatur. c. Cum ex officij. & ibi hoc not. Bal. de præscrip. & facit. l. Sed licet. ff. de offi. præsi. & c. Cū causam. de elec. cum si. Et quia istud argumentū ab usitato seu à solitis magnam habet conuenientiam cum argumento à communiter accidentibus. Idcirco, vide & hic repete quæ dixi suprà in loco à communiter accidentibus: & si uis plenius instrui de hac materia utili, & quotidiana: vide de ea p. Alberti. de Rosa. & Iaso. in d.l. Vt liberis. C. de colla. & plenius per eundem Iaso. in præal. certi cōditio. §. Si nummos. & per Alex. de Imo. in d. l. Vel uniuersorū. in apostillis ad Bar. & adhuc plenius per Feli. in d. c. Cum M. Ferrarien.

& ple

& plenissimè per And. Sicut in præal. c. Quod translationē. de offi. lega. à quo Iason & Feli. quasi omnia habuerūt, licet de eo mentionē non faciant, & aliquid per Sali. in l. j. in iiiij. oppositione. C. quomodo & quando iudex. in quibus locis reperies ad satietatem, que omnia tene menti tanquam pulchra, singularia, utilia & quotidiana.

LOCVS A LEGE CESANTE. LXIII.

P Ræterea habemus in iure locum à lege cessante, à quo sumptū argumentū nedum est probabile: sed forte, frē quēs & utile. Et formatur hoc modo. Vbi cessat lex, erubescimus loqui. tex. est in. §. Considereremus. in auctē. dc triente & semisse. coll. iiij. & in l. Si uero. §. De uiro. ff. sol. mat. & in l. Si scriuū. §. Non dixit prætor. ff. de acqui. hærc. & in c. Obertus. de feu. cogn. in usi. feud. & bonus tex. in l. Dissenientis. ibi nulla præcepit uris cōstitutio. & ibi Alber. not. C. de repu. & bonus text. in c. Is qui ibi. Cum id non sit expressum in iure, de sentē. excom. lib. vj. & pulcher tex. in. §. Cū igitur ibi. Nec quælibet. est lex tale aliquid dicēs in auct. de non eligen. secund. nubē. mulie. coll. j. & uult Bal. in l. cōuenticulā. C. de epif. & cleri. & idem Bal. in suo diuino cōsilio schismatis posito in rubri. C. si quis aliquē testa. prohib. circa prim. & cōsuevit allegari ad hoc. l. Illā. C. de colla. sed et nihil facit: quia illa ibi fuerūt uerba nepotū & sic allegatio partis, ut dicūt. ibi doc. Et ex isto instruuntur aduocati in modo allegādi. Nam si aduersarius dicat aliquid debere fieri de iure, potest dicere aduocatus doce: quia hoc nulla lege cauetur, nam ut dicit Bald. in c. Nihil. circa si. de elect. quod in lege non cauetur, in practica non habetur.

Hinc etiam dicit Bal. in c. In genesi. circa si. de elect. quod paria sunt, aliquid fieri sine lege, et contra legem. ¶ Hinc etiam est, quod glo. ord. in l. Sed licet. ff. de offi. praesi. inuehitur contra scholares allegantes glo. ubi habemus text. uel legem. Ria diculū enim est allegare glo. ubi tex. habetur. ¶ Hinc etiam dicit Archid. in c. Nolite timere. xij. q. iij. quod non tenemur credere alicui, etiam magno, nisi dictum suum proberet per auctēti cā scripturā per illū text. ubi hoc bene probatur. Et pro hoc dicto est tex. not. Et menti tenendus in c. Ego solis. in si. ix. dist. ubi autē ad unum propositū seruit plures leges vulgaris, sufficit allegare unā; secundū Bar. in l. Scire oportet. s. fi. ff. de excusa. tuto. et uult. Card. in cle. s̄pē. in prim. in vi. opposit. de uerb. signi. ¶ Hoc tamen uolo te scire, quod ille non loquitur sine lege, qui allegat rationē: quia lex est omne quod ratione constituit. Ita dicit glo. ord. in c. Consuetudo. j. dist. et glos. not. in c. Ex eo. super uerbo Rationis. de elect. lib. vi. et uult Sali. in d.l. illā. et Panor. in c. Secundò requiriſ. de appell. et facit l. Cum ratio. in prim. ff. de bo. damna. ubi tex. dicit, quod ratio naturalis est quasi quedā lex tacita: facit etiam tex. in c. fi. de transac. et est bonus tex. in cle. j. in principe. de elect. per quem tex. dicunt ibi Genzelinus et Cardi. quod sufficit inducere rationem etiam non inducto alia quo. text. uel glo. uel alia auctoritate alicuius doctoris: et est text. optimus in d.l. Scire oportet. s. Sufficit ibi. Ex ipsa naturali iustitia, per quē tex. dicit ibi Bal. quod sufficit allegare naturalem rationem: licet non allegatur lex. et dicit hoc not. dignum. ¶ Hinc etiam dicit Bal. in rubri. ff. de rer. diuini. circa si. quod querere rationem uel legem ubi naturaliter sentimus, est infirmitas intellectus. Ille ergo qui allegat rationem, uel qui legem subtiliter inducit, et applicat